平成 27 年 11 月 24 日
取引先各位

アマノ株式会社 細江事業所
資材部

細江版 購買ネットワーク(HP-NET)導入のお願い

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てにあずかり、厚くお礼申し上

げます。
さて、当社では生産部品等の受発注業務について、電子化を推進しております。既に多くのお取引様が導入され、
迅速かつ円滑な運用を行っております。この機会にぜひとも、当社の購買ネットワークに参画いただきますよう

お願い申し上げます。
敬具

記

1．システム要件
項目 要件

インターネット回線 インターネットに接続できる環境にあること。
パソコン Windows 搭載パソコン（MAC、携帯、スマートフォン、タブレット等

には対応しておりません。）
対応 OS Windows7、Microsoft Windows 8、Windows10
対応ブラウザ(※1) Internet Explorer (ﾊﾞｰｼﾞｮﾝ 10 以降)、

Google Chrome ﾊﾞｰｼﾞｮﾝ 44 以降
(Windows10 付属の Edge および FireFox は非対応)

PDF リーダー(※2) 無償版 Acrobat Reader で可
プリンター(※3) レーザー（推奨）、インクジェット、複合機
(※1)  上記以外の WEB ブラウザの動作保障、ならびに不具合発生等の個別対応は行いません。 各 OS および

ブラウザのバージョン UP に対しましては適時対応いたします。
(※2)  PDF リーダーはアドビ社のフリーウエアーがご利用になれます。既にご利用中の方はインストール不要。
  まだ導入されていない方は下記URLから無償取得できます。（時間がかかる場合があります。）
 https://get.adobe.com/jp/reader/
(※3)  インクジェットプリンターは、機種によって定形フォームに正しく印字できない場合があります。

2．導入費用
 システム使用料および当社専用フォーム（注文書）は無料です。但しインターネットに接続する際の初期費用、

回復修繕に係る費用および通信費等はお取引様の負担となります。また、印刷に要する消耗品や修理に係る費
用についてもお取引様の負担となります。

3．導入手順
当システムはおもに受注発注サイトと検収明細（売掛明細）閲覧サイトから構成されています。
それぞれ独立したシステムとなっておりますので、各々手続きが必要です。

3-1 受注発注サイト

(1) 主な機能

   ① 当社指定注文書がお取引先様の PC から印刷できます。
  ② WEB 経由で納期回答が即座にできます。
  ③ 当日の新規発注件数をメールでお届けします。
   ④ お取引様の基幹システムに CSV 形式でデータを取り込むことができます。

(2) 導入手順

① 当社の指定注文書用紙を細江事業所 資材部より入手ください。
② 以下の URL に進んでください。
http://apnet.amano.co.jp/hosoenet/Hosoe_Portal.nsf/StartWindow

https://get.adobe.com/jp/reader/
http://apnet.amano.co.jp/hosoenet/Hosoe_Portal.nsf/StartWindow

③ Step1 から Step5 までを実施ください。
④ 注文書を印刷して、印刷が指定フォームの枠線とずれないか確認してください。
⑤ 特に問題がなければ、運用を開始してください。

3-2 検収明細（売掛明細）閲覧サイト

(1) 主な機能

過去 1 年分の検収実績明細を PDF および EXCEL で閲覧できます。

(2) 導入手順

① 以下の URL に進んでください。
http://apnet.amano.co.jp/hosoenet/Hosoe_Portal.nsf/StartWindow2

② Step1 から Step4 までを実施ください。

4．ご不明な点は

   ご不明な点がありましたら、下記連絡先までお願います。 HP-NET の件とお伝えください。

お問い合わせは、以下の Q & A 掲示板からも可能です。お電話でのお問い合わせの前に一度ご覧いただければ
幸いです。
http://apnet.amano.co.jp/hosoenet/Hosoe_003.nsf/QALIST?OpenView&Count=300

■ システムに関するお問い合わせ先

アマノ株式会社 本社 情報システム部
〒222-8558
横浜市港北区大豆戸町 275
電話: 045-439-1505
FAX: 045-439-1121

■ それ以外のお問い合わせ先

アマノ株式会社 細江事業所 資材部
〒431-1305
静岡県浜松市北区細江町気賀８１２３
電話: 053-523-0838 (資材部直通)
FAX: 053-527-0005(G- )Ⅳ

以上

http://apnet.amano.co.jp/hosoenet/Hosoe_Portal.nsf/StartWindow2
http://apnet.amano.co.jp/hosoenet/Hosoe_003.nsf/QALIST?OpenView&Count=300